
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

3 Μετονομασία 3ου Γενικού Λυκείου Πτολεμαΐδας.

4 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./46/2194 (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιο-

νομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111), την παρ. 21 του 
άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις παρ. 2 και 
3 του άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 
(Α’ 40).

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’119), το π.δ. 84/2019 
«Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδι-
κών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουρ-
γείων» (Α’123) και το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./12/18487/ 31.01.2023 
και ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./13/18869/31.01.2023 αποφάσεις 
της Επιτροπής της παρ. 1 του άρθρου 2 της υπό στοιχεία 
33/2006 Π.Υ.Σ. «Έγκριση για την κίνηση των διαδικασιών 
πλήρωσης μίας (1) αυτοδίκαια ιδρυόμενης θέσης μέλους 

Δ.Ε.Π., στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης 
(Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)» και «Έγκριση 
για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης μίας (1) αυτο-
δίκαια ιδρυόμενης θέσης μέλους Δ.Ε.Π., στο Πανεπιστή-
μιο Ιωαννίνων (Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων)» 
αντίστοιχα.

5. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/14929/Ζ2/09.02.2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

6. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

7. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) μελών ΔΕΠ σε αυτοδίκαιες ιδρυ-
όμενες θέσεις, στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της 
χώρας, ως εξής:

- ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο 
Θεσσαλονίκης,

- ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 21 Φεβρουαρίου 2023

  Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 21135/N1 (2)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244) σε συνδυασμό με τις διατά-

ξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 

Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1276

11205

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.07 22:39:30
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11206 Τεύχος B’ 1276/06.03.2023

κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 

διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-

δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-

ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 

των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-

τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 

Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 

της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-

βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 

Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση 

Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της 

Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 

Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο 

«Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παρο-

χή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσε-

ων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντι-

καταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του 

ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 

4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρ-

θρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτερο-

βάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193), της 

παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμί-

σεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» 

(Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 

του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 

χώρου παραστάσεων -  Άδεια παράστασης και άλλες δια-

τάξεις.» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 

εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 

και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 

ελληνόγλωση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-

ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 

«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-

σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 

κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 

(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 

στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-

ση (Β’ 756).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 (Β’ 3324) 

υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 

την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) υπουρ-

γική απόφαση.

5. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/150646/Δ5/16-10-2013 

(Β’ 192) υπουργική απόφαση περί χορήγησης άδειας Ιδιω-

τικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυμνασίου 

στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ Α.Ε.», 

η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 220481/Ν1/ 

14-12-2017 (Β’ 4705) υπουργική απόφαση.

7. Την υπό στοιχεία ΔA/1242/20-01-2023 (υπ’ 

αρ. 508ης/19-01-2023 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφα-

ση θετικής διατύπωσης γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. σε 

συνδυασμό με την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-9-2013 

υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 

Γυμνάσια και στα Λύκεια» (Β’ 2451).
8. Τις υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 62905/Ν1/26-5-2020 και 

55638/Ν1/19-5-2021 αιτήσεις τροποποποίησης της 
νομίμου εκπροσώπου της εταιρείας «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ 
ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

9. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

10. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.Α/150646/
Δ5/16-10-2013 (Β’ 192/2014) υπουργική απόφαση 
χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης -Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 220481/Ν1/14-12-2017 (Β’ 4705) υπουργική 
απόφαση, ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ ΚΩΣΤΕΑ-ΓΕΙΤΟΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης- Γυμνασίου για δεκαεννέα (19) αίθουσες 
διδασκαλίας εκ των οποίων μία (1) δυναμικότητας είκο-
σι τεσσάρων (24) μαθητών, έντεκα (11) δυναμικότητας 
είκοσι επτά (27) μαθητών έκαστη, έξι (6) δυναμικότητας 
είκοσι έξι (26) μαθητών έκαστη και μία (1) δυναμικότητας 
είκοσι ενός (21) μαθητών. Επίσης για έξι (6) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργί-
ας του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Costeas-
Geitonas School CGS».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί των οδών Ελαιώνων και 
Κάτω Βίγλας, στην Παλλήνη, με νόμιμη εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Γείτονα Ζωή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 21075/Δ2 (3)

Μετονομασία 3ου Γενικού Λυκείου Πτολεμαΐδας.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 1566/1985 «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167).

2) Την παρ. 15 του άρθρου 59 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α’ 118).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11207Τεύχος B’ 1276/06.03.2023

3) Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

4) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

5) Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

6) Την υπό στοιχεία 168/Υ1/08-01-2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

7) Την υπό στοιχεία 736/02-02-2023 εισήγηση της Πε-
ριφερειακής Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας και Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας.

8) Το υπό στοιχεία Φ.2.5./594/27-01-2023 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης.

9) Την υπ’ αρ. 196/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου του Δήμου Εορδαίας (ΑΔΑ: 67Τ8ΩΡ6-Α5Π).

10) Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. για τις δαπάνες 

που καλύπτονται από αυτόν, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 

Φ.1/Γ/140/19028/Β1/20-02-2023 εισήγηση του άρθρου 24 

του ν. 4270/2014 (Α’ 143), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 6 του άρθρου 10 του ν. 4337/2015 (Α’ 129) της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παι-

δείας και Θρησκευμάτων, αποφασίζουμε:

Μετονομάζουμε την παρακάτω σχολική μονάδα ως 

εξής:

Περιφερειακή Διεύθυνση Εκπαίδευσης 
Δυτικής Μακεδονίας

Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Κοζάνης

Το 3ο Γενικό Λύκειο Πτολεμαΐδας (2751009) σε
3ο Γενικό Λύκειο Πτολεμαΐδας - 

«Αντώνιος Κεραμόπουλλος»

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Φεβρουαρίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

    Αριθμ. 21080/Ν1 (4)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 

Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότη-
τας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού 
Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και 
της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμ-
βαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβα-
ση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και 
της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ 
του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με 
τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», 
παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή των Συμ-
βάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και 
όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμο-
γής των νόμων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρ-
θρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 του άρθρου έκτου 
του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώ-
δικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 176) και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις.» (Α’ 8), 
του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) και του 
άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την Ελλη-
νόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παραγράφου 
1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 
50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση (Β’ 3324) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 υπουργική από-
φαση (Β’ 1584).

6. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31).
7. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/125852/Δ5/10-9-2013 

(Β’ 286/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης  - 
Νηπιαγωγείου η οποία τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 95637/Ν1/13-6-2019 (Β’ 2454) υπουργική 
απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11208 Τεύχος B’ 1276/06.03.2023

*02012760603230004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

8. Την υπό στοιχεια ΥΠΑΙΘ 17722/16-2-2023 αίτηση της 

ενδιαφερόμενης για τροποποίηση της άδειας Ιδιωτικού 

Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/69593/22-12-2016 απόφαση 

διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Το π.δ. 2/2021 (Α’ 2).

11. Την υπό στοιχεία 168/Υ1/8-1-2021 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-

σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό 

Παιδείας και Θρησκευμάτων Ζωή Μακρή» (Β’ 33).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΑ/125852/Δ5/ 

10-9-2013 (Β’ 286/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 

Νηπιαγωγείου η οποία τροποποιήθηκε με την υπό στοι-

χεία 95637/Ν1/13-6-2019 (Β’ 2454) υπουργική απόφαση, 
ως προς τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε Σταυρο-
πούλου Έλσα, άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου, για μία (1) αίθουσα διδα-
σκαλίας δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων, στον 
δεύτερο όροφο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του 
Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό Νηπιαγωγείο - ΤΟ ΜΕΛΙ».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Σπετσοπού-
λας 7 στην Αθήνα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 23 Φεβρουαρίου 2023

Η Υφυπουργός 

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ   


